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Lovforslag nr. L 138. Fremsat den 28. juni 1981 af ministeren for skatter og afgifter 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  b e s k a t n i n g e n  a f  

p e n s i o n s o r d n i n g e r  m .  v .  

(Om pensionskasser) 

§ 1 

I lov om beskatningen af  pensionsordninger 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 339 af 16. juli 
1980, indsættes i § 3, stk. 1, efter »loven om 
tilsyn med pensionskasser«: »eller af loven 

om forsikringsvirksomhed«. 

§ 2  

Loven træder i kraft den 1. oktober 1981. 

Min. f. skat. og afg. Skd. 3. j.nr. 330-36/1981 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Pensionsbeskatningsloven er senest ændret ved 
lov nr. 540 af 28. december 1979 og lov nr. 112 af 
27. marts 1980, jfr. Folketingstidende 1979-80 sp. 
1345, 1861, 2541, 3110; tillæg A, sp. 671; tillæg B, 
sp. 321 og 363; tillæg C, sp. 129 samt Folketingsti- 
dende 1979-80 sp. 3924, 4529, 6065, 6502; tillæg A, 
sp. 2865; tillæg B, sp. 517; tillæg C, sp. 247. 

Det foreliggende lovforslag må ses i sammen-, 
hæng med den nye lov om forsikringsvirksomhed, 
der blev vedtaget 18. december 1980 og træder i 
kraft 1. oktober 1981. I henhold til forsikringslo- 
vens kapitel 22 vil visse pensionskasser, dè såkald- 
te »tværgående« pensionskasser, der hidtil har 
været omfattet af lov om tilsyn med pensionskas- 
ser, blive overført til lov om forsikringsvirksom- 
hed. Denne ændring berører især de større pen- 
sionskasser, som for eksempel Juristernes og Øko- 
nomernes Pensionskasse, Magistrenes Pensionskas- 
se, Ingeniør-Sammenslutningens Pensionskasse, 
pensionskasser inden for hospitalsvæsenet og flere 

andre. 
I skattemæssig henseende er de pågældende 

pensionskasser omfattet af bestemmelserne i pen- 
sionsbeskatningslovens § 2, nr. 4, jfr. § 3, og be- 
handles som pensionsordninger med løbende ud- 
betalinger. Når de henføres under forsikringsloven, 
vil de rent teknisk glide ud af pensionsbeskat- 
ningsloven, fordi de ikke længere vil opfylde be- 
tingelsen i lovens § 3 om, at pensionskasser skal 
være omfattet af loven om tilsyn med pensionskas- 
ser. 

Det foreliggende lovforslag tager derfor sigte på 
at tilvejebringe hjemmel for, at de pågældende 
ordninger bevarer deres hidtidige skattemæssige 
stilling ved en redaktionel ændring af lovens § 3, 
stk. 1, jfr. forslagets § I. 

Efter forslagets § 2 skal loven træde i kraft I. 
oktober 1981, dvs. samtidig med, at lov om forsik- 
ringsvirksomhed træder i kraft. 

Lovforslaget vil ikke have særlige administrative 
eller provenumæssige konsekvenser. 
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Bilag 

I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

der berøres af  lovforslaget 

I lov om beskatningen af  pensionsordninger 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 339 af 16. juli 
1980, indsættes i § 3, stk. 1, efter »loven om 
tilsyn med pensionskasser«: »eller af loven 
om forsikringsvirksomhed«. 

§ 3. Pensionskasser som nævnt i § 2, nr. 
4, skal være omfattet af loven om tilsyn med 
pensionskasser. 

Stk. 2.--- 


